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I.

Úvodní ustanovení

S ohledem na legislativní změny v oblasti zajišťování lékařské služby první pomoci, resp. lékařské pohotovostní 
služby, související s přijetím nového zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, který nabude účinnosti dnem 1. 4. 2012, a současným zrušení zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní 
péči v nestátních zdravotnických zařízeních, v platném znění, je za účelem poskytnutí příspěvku za zajištění 
poskytování lékařské služby první pomoci za období dle dosavadních platných právních předpisů, uzavírána 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 426/201 l/ZK-28 ze dne 20. 12. 2011 podle zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, a po dohodě obou stran dohody tato dohoda o poskytnutí příspěvku.

II.
Strany dohody

1. Poskytovatelem příspěvku podle této dohody je:
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650, DIČ CZ70890650 
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou, 
dále jen „poskytovatel".

2. Příjemcem příspěvku podle této dohody je:
Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ 00245585, DIČ CZ00245585 
zastoupené starostou města Mgr. Milanem Šnorkem, 
dále jen „příjemce".

III.
Předmět dohody a účel příspěvku

1. Předmětem této dohody je ujednání poskytovatele a příjemce o poskytnutí příspěvku za účelem částečné 
úhrady nákladů spojených s činností lékařské služby první pomoci (dále jen „LSPP") zajišťované příjemcem 
v období od 1. 1. 2012 do 31. 3. 2012, které nebyly hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění, vyjma 
nákladů spojených s dopravou pacientů.
2. Poskytovatel a příjemce touto dohodou výslovně sjednávají, že příjemce je oprávněn užít poskytnutý 
příspěvek jen k účelu uvedenému v předchozím bodě.

IV.
Výše a čerpání příspěvku

1. Příspěvek je poskytnut v souladu s čl. III. odst. 1 dohody na období od 1. 1. 2012 do 31. 3. 2012, a to ve 
výši rovnající se ztrátě LSPP (rozdílu mezi náklady a výnosy spojenými s činností LSPP), maximálně však 
v celkové výši 214.250,- Kč, bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet 
příjemce č. 218650284/0300 do 14 dnů od podpisu dohody oprávněnými zástupci obou stran dohody.
2. Příjemce podpisem této dohody výslovně prohlašuje, že v období uvedeném v čl. IV. odst. 1 této dohody 
garantoval zajištění činnosti LSPP v časovém rozsahu ve všedních dnech od 18,00 do 22,00 hod. (pátek od 14.00 
do 22.00 hod.) a o sobotách, nedělích, svátcích od 8,00 do 22,00 hod.

V.
Finanční vypořádání

1. Čerpání příspěvku dle této dohody je příjemce povinen řádně vyúčtovat. Vyúčtováním podle této dohody se 
rozumí přehled o použití příspěvku v rozsahu a struktuře stanovené poskytovatelem. Vyúčtování příspěvku je 
příjemce povinen předložit poskytovateli do 15. 05. 2012.
2. Poskytnuté finanční prostředky dále podléhají finančnímu vypořádání v souladu s Metodickým pokynem 
kraje č. MP/74/OEKO v platném znění (uveřejněn na www.kraj-jihocesky.cz, sekce Krajský úřad, rubrika Odbor 
ekonomický - Pokyny pro obce a dobrovolné svazky obcí Jihočeského kraje). Pokud příjemce nevyčerpá 
všechny prostředky příspěvku na stanovený účel, je povinen je vrátit poskytovateli způsobem a v termínu 
určeném uvedeným metodickým pokynem.
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3. Poskytovatel příspěvku je oprávněn od této dohody odstoupit z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této dohody nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje 
příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které 
mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, jsou nepravdivé, nebo využití 
příspěvku není v souladu s účelem či za podmínek stanovených v článku III. odst. 1 této dohody.
4. V případě odstoupení poskytovatele od dohody podle článku V. odst. 3 této dohody je příjemce povinen 
vrátit celou poskytnutou částku příspěvku do 30 dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele k jejímu vrácení. 
V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej vedly k odstoupení od dohody a k požadavku 
vrácení příspěvku. Pokud příspěvek nebo jeho část ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel 
právo příspěvek nevyplatit.
5. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností podle této dohody zjeho strany je považováno za 
porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a poskytovatel příspěvku je oprávněn 
uložit příjemci odvod neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků včetně penále v zákonem 
stanovené výši.

VI.
Ostatní ujednání

1. Příjemce příspěvku souhlasí se zveřejněním této dohody v plném znění ve smyslu vnitřních předpisů 
poskytovatele o zveřejňování smluv.
2. Příjemce je povinen veškeré příjmy a výdaje související s využitím tohoto příspěvku označovat UZ, s nímž 
byly poskytnuty.
3. Nedílnou součástí této dohody je čestné prohlášení, kde příjemce příspěvku uvede, zda je či není plátce 
DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci částečné úhrady nákladů spojených 
s činností LPS dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši.
Pokud příjemce tohoto příspěvku v době jeho obdržení není plátce DPH, ale v jeho průběhu čerpání se plátcem 
DPH stane, je povinen písemně nahlásit poskytovatelskému odboru KÚ změnu v plátce DPH a dále musí 
písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci částečné úhrady nákladů spojených s činností 
LSPP dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením 
§ 79 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při změně režimu.
V případě, že aktivity v rámci částečné úhrady nákladů spojených s činností LSPP nebudou ekonomickými 
činnostmi, u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna 
z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši příspěvku, pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude 
založeno v rámci podkladů o poskytnutém příspěvku na poskytovatelském odboru KÚ.
Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vstupuje vždy 
povinen informovat poskytovatelský odbor KÚ o výši vratký DPH a ze strany poskytovatelského odboru KÚ na 
základě této změny v přiděleném příspěvku bude připraven dodatek k dohodě, ve kterém bude snížen nárok na 
příspěvek o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.
4. Příjemce je povinen umožnit zaměstnancům Krajského úřadu Jihočeského kraje kontrolu využití 
poskytnutého příspěvku a dodržování účelu a podmínek poskytnutého příspěvku.
5. Pokud dojde v průběhu platnosti této dohody na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byl 
příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto poskytovateli do 10 pracovních dnů od zjištění změny 
(viz. ustanovení článku IV. odst. 2 této dohody a IV. odst. 3 této dohody).

VII.
Závěrečná ujednání

1. Tato dohoda byla vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze stran dohody 
obdrží po 1 výtisku.
2. Změny této dohody mohou být provedeny pouze formou písemných a číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou stran dohody.
3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této dohody a své pravé, svobodné a vážné 
vůle, je tato dohoda po jejím přečtení oprávněnými zástupci stran dohody vlastnoručně podepsána.
4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou stran dohody.

V Českých Budějovicích dne 30. 3. 2012 V Týně nad Vltavou dne 30. 3. 2012
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J
Příloha dohody č. SON/OSVZ/30/12

Čestné prohlášení

V rámci poskytnutého příspěvku čestně prohlašujeme, že jsme:

S plátci DPH □ neplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu dohody: 

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu 

51 nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

V

V Týně nad Vltavou dne 30. 3. 2012

3


